
27/09/2021 10:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=962047&tipo=t 1/1

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2021

Às 10:04 horas do dia 27 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MANOEL PEDRO OLIVEIRA CASTRO NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2042/2021,
Pregão nº 00013/2021. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Prestação de serviços de apoio administrativo
Descrição Complementar: Prestação de serviços de apoio administrativo, na área de tecnologia da informação aos usuários
do TRT da 16ª Região, no modelo Central de Serviços de TI de 1º nível (Central de Serviços) e 2º nível (suporte técnico
presencial com dedicação permanente de mão de obra de 8 postos de trabalhos) - Service Desk-, de acordo com as práticas
preconizadas pela Biblioteca ITIL 4, conforme demais condições estabelecidas no Termo de Referência. Contrato por 12
meses, passível de prorrogação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 781.034,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LANLINK SERVICOS DE INFORMATICA SA , pelo melhor lance de R$ 555.377,5200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/09/2021
10:03:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LANLINK SERVICOS DE
INFORMATICA SA, CNPJ/CPF: 19.877.300/0001-81, Melhor lance: R$

555.377,5200

Homologado 27/09/2021
10:04:35

MANOEL PEDRO
OLIVEIRA CASTRO

NETO

Fim do documento


